AIMUHVNCTPALNSA
BEPXHECAJ/IAMIHCKOIO MOPOCKOIO OKPYTA

MTOCTAHOBJ/IEHWE
ot 01, 022023 N rQOf

r. BepxHaa Canga

O BHECEHUWN U3MEHEHWNI B MYHULUMAIbHYIO Nporpammy
«ObecrneyeHne aeaTeNbHOCTU NO KOMMIEKTOBAHUIO, yYeTY, XpaHEHUO
N UCMOJIb30BAHUIO apXMBHbIX LJOKYMEHTOB Ha TeppuTOopMn BepxHecangnHCKOro
roOpoACKOro oKpyra», yTBep>eHHY NoCcTaHOBNEHMEM agMUHUCT paLnm
BepxHecanauHcKkoro ropoackoro okpyra ot 25.08.2022 Ne 2350

B cooTBeTCcTBMM C peweHnem [ymbl ropoackoro okpyra ot 20.12.2022 Ne 27
«O6 yTBEpXAeHUN OrogKeTa BepxHecanguUHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2023 rop
M nnaHosblni nepuog 2024-2025 ropoB», PYKOBOACTBYSICb pelwleHUMeM  [yMbl
ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTvBepxaeHun T[10N0XKeHUSA
0 MYHMUMNanbHbIX NPaBOBbIX aKTax BepxHecanfWHCKOro rOpoACKOro OKpyra»,
nocTaHoOBNeHWEM  agMWHUCTpauMm  BepxHecanguUHCKOro TOpPOACKOro  okpyra
oT 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHuun lMMopsagka popmupoBaHUA ¥ peanu3aunm
MYHUUMNANbHBIX NporpamMMm BepxHecanguMHCKOro ropofckoro okpyra» (B pefakummu
NMOCTAHOBMEHUA  afMUHMUCTpauuMnm  BepxHecangMHCKOro  rOpoACKOro  okpyra
ot 20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015 Ne 2695, ot 28.09.2018 Ne 2594,
oT 06.08.2021 Ne 2057),
MOCTAHOB/AKO:

1 BHecTn B MyHUUUNanbHyw nporpammy «ObecnevyeHne [eATENbHOCTH
Nno KOMMNEKTOBAHUIO, YUYeTy, XPaHEHU M UCNO/Ib30BaHUIO apXUBHbLIX LOKYMEHTOB
Ha TeppuTopun  BepxHecangMHCKOro TOPOACKOro  OKpyra», YTBEpPXAEHHYI0
nocTaHoOBNeHWEM  agMWHUCTpaumMm  BepxHecanfuWHCKOro TrOpoOACKOro  okpyra
oT 25.08.2022 No 2350 «OO6 YyTBEPXAEHUM MYHUUMUNANBHOW NpPoOrpaMMmbl
«ObecneyeHne  pfeATeNlbHOCTU no KOMMNEeKTOBaHUIO,  YYeTy, XpaHeHuno
MW NCNONb30BaHWKD apXMBHbIX [OKYMEHTOB Ha TeppuTopum BepxHecanAuWHCKOro
ropoAckoro okpyra» (ganee - NMporpamma), cnegyrouine n3MeHeHUA:

1) B nacnopte Mporpammel cTpoky  «O6beEMbI (hMHaHCMpoOBaHMA
MYHUUMNANbHOW MporpaMMbl NO rogaMm peanusaynum» MU3N0XKUTb B Chefytoulen
pefakuunu:

«

O6bembl Bcero - 8688,0 Tbic. pybnen, U3 HUX:
(hMHaHCUpPOBaHUA 2023 rop - 949,0 Tbic. pybnen;
MYHULUMNANbHOW 2024 rop - 967,0 TbiCc. pyb6neit;
nporpamMmmbl no rogam 2025 rog - 885,0 Thic. py6neit;
peanusaynu 2026 rog - 841,0 Tbic. pybnen;

2027 rop - 841,0 Tbic. pyb6neit;



2028 rop -841,0 TbIC. pybneit;
2029 rop - 841,0 Thic. pyb6nei;
2030 ropg - 841,0 Tbic. pybnei;
2031 rog - 841,0 TbIC. pyb6nei;
2032 rog - 841,0 TeIC. pyb6nen,

B TOM 4uchne:
o6nacTHOW GLOAXKET:

Bcero - 4468,0 Toic. pybnein, N3 HUX:

2023 rop - 447,0 TbiC. pyb.;
2024 rop - 465,0 TbIC. pyo6.;
2025 rop - 483,0 ThIC. py6.;
2026 rog - 439,0 TbiC. py6.;
2027 rop - 439,0 ThIC. pyob.;
2028 rog - 439,0 TbIC. pYo.; «
2029 ropg - 439,0 TbIC. pyo6.;
2030 rog - 439,0 TbIC. pyob.;
2031 rog - 439,0 TbIC. pyb.;
2032 rog - 439,0 ThIC. pyo.

MeCTHbI GO AXKeT:
Bcero - 4220,0 Tbic. pyb6newn, U3 HUX:

2023 rog - 502,0 TbIC. pY6.;
2024 rog - 502,0 TbIC. PYo6.;
2025 rog - 402,0 TbIC. pY6.;
2026 rog - 402,0 TbIC. py6.;
2027 rog - 402,0 TeIC. pYo6.;
2028 rog - 402,0 TeIC. pY6.;
2029 roa - 402,0 TbIC. pyo6.;
2030 roa - 402,0 TbIC. pYyo6.;
2031 ropg - 402,0 TbIC. pYo6.;
2032 rop - 402,0 ThIC. pYyob.
»;
2) npunoxeHne Ne 2 K T[lporpamme W3M10XUTb B HOBOW pefakumu
(npunaraetcs).
2. HacTtodlwee nocTtaHoB/leHMe ony6nnkoBaTb B OMULUANIBHOM MEYaTHOM
n3gaHmm  «CanguHckas raseta» W pasmecTUTb Ha oduuManbHOM  calTe

BepxHecanguHcKoro ropogckoro okpyra http://v-salda.ru.
3. HacTtosiwee noctaHOBMEHMe BCTyNaeT B CUNY C MOMeEHTa ero nognunucaHus.

4, KoHTponb 3a

MCNOMHEHNEM

HacToALWEero

NOCTaHOBJ/IEHNUA BO3/TOXKUTb

Ha PYKOBOAUTENS annapata aAMUHKUCTPALMK ropoackoro okpyra T.A. MaTBeeBy.

["naBa BepxHecanguHCKOro
ropoACcKoro okpyra

N.B. CanbHUKOB


http://v-salda.ru

lNMpunnoxxeHne

K  MOCTaHOB/EHMUIO aAMUHMCTpaLmmn
BepxHecangnHckoro ropoAckKoro
oKpyra

Or ' 0L OMW3 e &C1

«MpunoxeHne Ne 2

K MYHULUNAbHOM nporpammbl
«ObecneyeHune LeATeNnbHOCTH
Mo KOMMNEKTOBAHWUIO, Y4eTy, XpaHeHuto
N WCMOMb30BAHUIO aPXMBHBLIX AOKYMEHTOB
Ha  TeppuTtopun BepxHecananHcKoro
ropoACKOro okKpyra»

MnaH
MEPONPUATUIA N0 BbINO/IHEHNIO MYHULUMNANbHOW NporpaMmmMmbl «ObecrneyeHne aesiTeNbHOCTHU
No KOMMJ/IEKTOBAHMIO, YUETY, XPaHEHUIO N UCMONb30BaAHNIO apXUBHbIX AOKYMEHTOB Ha TEPPUTOPUN
BepxHecangnHCKOro ropoAckKoro oKpyra»

No HavnmeHoBaHMe O61beM pacxof0B Ha BbIMONHEHNE MepPONpUATUSA 3a CUET BCeX UCTOUYHUKOB pecypcHoro obecneyeHus, Howmep
CTPOKM meponpuaTuns/ TbiC.py6. LiefnieBoro
NCTOYHUKN pacxooB BCEro 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 nokasaTens,
Ha (hMHaHCUpOBaHue rog rog rog rog rog rog rog rog rog rog Ha AOCTUXeHne
KOTOpOro
HanpaB/ieHbI
MeponpuaTua
1 «QObecrneyeHne feATe/IbHOCTU MO KOMMJIEKTOBAHUIO, YUETY, XPaHEHUO U UCMNO/Mb30BaHNIO apXUBHbIX JOKYMEHTOB Ha TePpUTOpPUN
BepxHecanAnHCKOro ropofcKoro okpyra»
2. Bcero 8688,0 949,0 967,0 885,0 841,0 841,0 841,0 [ 841,0 841,0 841,0 841,0
no MYHULMNANbHOM’

nporpaMme, B TOM 4nc/e
3. 06nacTHO 6oaKeT 4468,0 447,0 465,0 483,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0 439,0



10.
11.

12.
13.

MECTHbIN BGLOMKeT
Mpoune HYXAbl,
B TOM 4ucne

06nacTHoOW GromKeT
MECTHbIA BOIKET
MeponpusaTune 1
OpraHnsauuns
feATeNnbHOCTH
MYHULMNANLHOrO apxmea
061acTHON GroMKeT
MECTHbIA BHOIKET
MeponpuaTne 2.
OcyuectsneHne
rocyfapCTBEeHHbIX
NMONHOMOYMIA  OpraHamu
MECTHOr0
camoynpaBieHuns

no XpaHeHw1o,
KOMNNEKTOBAaHUIO, y4yeTy
n MCMNOJIb30BaHMNIO
apXMBHbIX [OKYMEHTOB,
OTHOCALLMXCA

K rocyfapCTBeHHOW
CO6CTBEHHOCTU
CBepanoBCcKoi 06nactu
06nacTHOW GromKeT
MECTHbIA OO AKET

4220,0
8688,0

4468.0

4220,0
4220,0

4220,0
4468,0

4468,0

502,0
949,0

4470

502,0
502,0

502,0
447,0

4470

502,0
967,0

465,0

502,0
502,0

502,0
465,0

465,0

402,0
885,0

483.0

402.0
402,0

402,0
483,0

483,0

402,0
941.0

439,0

402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439,0

402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439.0

402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439.0
402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439.0
402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439,0

402.0
402,0

402,0
439,0

439,0

402,0
941,0

439,0
402,0
402,0

402,0
439,0

439,0

1.1.1.
121,

1.2.1.
1.3.1.

».



