

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT_01. 0 2. 2023	$N_{\underline{0}}$	207	
г. Верхняя Салда			

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.08.2022 № 2350

В соответствии с решением Думы городского округа от 20.12.2022 № 27 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», администрации Верхнесалдинского постановлением городского от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции администрации Верхнесалдинского постановлений городского округа ot 20.07.2015 № 2173, ot 11.09.2015 № 2695, ot 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057),

постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов Верхнесалдинского городского территории округа», утвержденную на администрации Верхнесалдинского городского постановлением № 2350 «Об утверждении муниципальной программы 25.08.2022 «Обеспечение деятельности ПО комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на территории Верхнесалдинского городского округа» (далее – Программа), следующие изменения:
- 1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:

((
Объемы	Всего – 8688,0 тыс. рублей, из них:
финансирования	2023 год – 949,0 тыс. рублей;
муниципальной	2024 год – 967,0 тыс. рублей;
программы по годам	2025 год – 885,0 тыс. рублей;
реализации	2026 год – 841,0 тыс. рублей;
•	2027 год – 841,0 тыс. рублей;

```
2028 год – 841,0 тыс. рублей;
2029 год – 841,0 тыс. рублей;
2030 год – 841,0 тыс. рублей:
2031 год – 841,0 тыс. рублей;
2032 год – 841,0 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет:
всего -4468,0 тыс. рублей, из них:
2023 год – 447,0 тыс. руб.;
2024 год – 465,0 тыс. руб.;
2025 год – 483,0 тыс. руб.;
2026 год – 439,0 тыс. руб.;
2027 год – 439,0 тыс. руб.;
2028 год – 439,0 тыс. руб.;
2029 год – 439,0 тыс. руб.;
2030 год – 439,0 тыс. руб.;
2031 год – 439,0 тыс. руб.;
2032 год – 439,0 тыс. руб.
местный бюджет:
всего -4220,0 тыс. рублей, из них:
2023 год – 502,0 тыс. руб.;
2024 год -502,0 тыс. руб.;
2025 \, \text{год} - 402,0 \, \text{тыс. руб.};
2026 год -402,0 тыс. руб.;
2027 год -402,0 тыс. руб.;
2028 год – 402,0 тыс. руб.;
2029 год – 402,0 тыс. руб.;
2030 год -402,0 тыс. руб.;
2031 год – 402,0 тыс. руб.;
2032 год – 402,0 тыс. руб.
```

- 2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская И разместить газета» на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления на руководителя аппарата администрации городского округа Т.А. Матвееву.

Глава Верхнесалдинского городского округа



И.Б. Сальников

и использованию архивных документов

на территории городского округа»

Верхнесалдинского

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов на территории Верхнесалдинского городского округа»

No	Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,										Номер		
строки	мероприятия/		тыс.руб.										целевого
	источники расходов	всего	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	показателя,
	на финансирование		год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	на достижение
													которого
													направлены
													мероприятия
1.	«Обеспечение дея	тельност	и по ком	плектова	анию, уч	ету, хран	ению и и	спользоі	ванию ар	хивных ,	документ	гов на те	рритории
				Be	рхнесалд	инского	городско	ого округ	a»				
2.	Всего	8688,0	949,0	967,0	885,0	841,0	841,0	841,0	841,0	841,0	841,0	841,0	
	по муниципальной												
	программе, в том числе												
3.	областной бюджет	4468,0	447,0	465,0	483,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	

4.	местный бюджет	4220,0	502,0	502,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	
5.	Прочие нужды,	8688,0	949,0	967,0	885,0	941,0	941,0	941,0	941,0	941,0	941,0	941,0	
	в том числе												
6.	областной бюджет	4468,0	447,0	465,0	483,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	
7.	местный бюджет	4220,0	502,0	502,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	
8.	Мероприятие 1. Организация деятельности муниципального архива	4220,0	502,0	502,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	1.1.1. 1.2.1.
9.	областной бюджет		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.	местный бюджет	4220,0	502,0	502,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	402,0	
11.	Мероприятие Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности	4468,0	447,0	465,0	483,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	1.2.1. 1.3.1.
12.	Свердловской области областной бюджет	4468,0	447,0	465,0	483,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	439,0	
13.	местный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	